( ) Serviço continuado SEM dedicação exclusiva de mão de obra.
( ) Serviço continuado COM dedicação exclusiva de mão de obra.

4. Contratação Prevista no Plano de Contratações Anual (PCA):

( X ) Sim ( ) Não

Se SIM, informar o Valor Previsto no Plano de Contratações Anual: R$ 95.600,00 (noventa e cinco mil e seiscentos
reais).

5. Origem do Recurso:

( X ) Recursos Próprios ‐ Orçamento do MPBA.

( ) Recursos Oriundos de Convênio Estadual.

( ) Recursos Oriundos de Convênio Federal.

CONCEDENTE E NÚMERO DO CONVÊNIO:
(Se aplicável):

6. Formalização da Contratação:

[...]

Practitioner em Programação Neurolinguística pelo Instituto de Coaching e Linguística de Portugal; hipnoterapeuta 

gestão de equipes, coaching individual, de grupos e equipes e em condução de treinamentos comportamentais para 
gestores de órgãos públicos.  

CARLA ANTLOGA

anos 

-
-

INVESTIMENTO
R$ 2.390,00
(dois mil trezentos e noventa reais), por participante.

Branco do Brasil
Agência: 

PAGAMENTO
O pagamento da inscrição deverá ser efetuado, em parcela única, por emissão de Nota de Empenho ou 
Transferência, em nome de: Instituto Brasileiro de Valorização e Capacitação - IBVC LTDA  (CNPJ nº

[...]

Gestão Patrimonial, realizado dias 04 e 05 de dezembro 2023, online e Ao Vivo. 

e) RESPONSÁVEL TÉCNICO DO FORNECEDOR: Najarah Iracema Guadalupe De Oliveira, 
Proprietário 

f) RESPONSÁVEL TÉCNICO DA PRODEMGE PELO ATESTE: Ivanil Pinheiro Lima 
(ANALISTA DE SUPORTE A GESTAO) 

g) VALOR GLOBAL: (R$ 1.290,00 (Mil duzentos e noventa reais) 

Declaramos que todas as exigências técnicas e contratuais solicitadas, bem como o prazo e 
cronograma acordado, qualidades dos serviços entregues, foram satisfatoriamente atendidos, não 
havendo até a presente data nada que possa desaboná-la.

[...]

Valor aproximado do tributo federal - R$ 321,46 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 60,47 (2,53%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade

40101.0003 1109 9900 1.500.0.100 339039000

R$ 11.950,00

onze mil e novecentos e cinquenta reais

202X

339039000 R$ 95.600,00 R$ 11.950,00

R$ R$

20XX R$

20XX R$

353217 Jessica Siqueira Souza Assistente Técnico Administrativo

Coordenação de Execução Orçamentária Administrativa - DADM

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
GESTOR(A) ORÇAMENTÁRIO(A)